[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 мая 2015

	№ 271

Томская область

г.Кедровый

В  целях приведения в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города Кедрового от 19.04.2013 № 222 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление бюджетных кредитов из бюджета городского округа «Город Кедровый»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю кедровом», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Кедрового www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами И.Н. Алексееву.
Мэр

            Н.А. Соловьева
Согласовано

Заместитель мэра по социальной политике

и управлению делами                                           _______________________И.Н. Алексеева
 «_____»____________2015 г.

Раздать

В дело

Ковалева О.И..
Ломакина И.Г.
Ломакина И.Г.
Пояснительная записка

В соответствии с пунктом 1 статьи 93.2 БК РФ бюджетный кредит может быть предоставлен Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию или юридическому лицу. Бюджетные кредиты юридическим лицам, в том числе иностранным юридическим лицам, могут предоставляться только за счет средств целевых иностранных кредитов (заимствований).

Согласно со статьей 100 БК  РФ определяет закрытый перечень структура муниципального долга, в котором отсутствуют долговые обязательства по иностранным кредитам (заимствованиям).

Учитывая вышеизложенное можно сделать вывод, что муниципальное образование не может оказывать услугу «Предоставление бюджетных кредитов».

Необходимо исключить из перечня муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации города Кедрового от 28.01.2008 № 471 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Кедрового и её органами»  услугу «Предоставления бюджетных кредитов». Письмо о необходимости исключения данной услуги направлено на имя мэра города Кедрового (исх. От 24.04.2015 № 146/01-10)

Ломакина И.Г.

О признании утратившим силу постановления администрации города Кедрового от 19.04.2013 № 222 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление бюджетных кредитов из бюджета городского округа «Город Кедровый»